PREFEITURA DE
4 TEJUÇUOCA

Secretaria do Desenvolvimento Social e-mail: stdstejucuoca_ce@yahoo.com.br

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Oficio n° 143/2023

Rua Alfredo Pinto de Mesquita, ri° 480. Tejuçuoca/Ce.

Do setor de alimentação — Secretaria de Desenvolvimento Social
A comissão de licitações e pregões da prefeitura municipal de Tejuçuoca

SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS:

Prezados (as), solicito para analise as amostras conforme item 16 do termo de referência,
que deverão vir acompanhadas da ficha técnica contendo no mínimo, as informações obrigatórias,
exigidas na RDC/ANVISA n° 259 de 20 de setembro de 2002, na RDC/ANVISA n° 26 de 02 de
julho de 2015 e na Lei n° 10.674 de 16 de maio de 2003, com identificação do lote e prazo de
validade, todos em original ou cópia autenticada em cartório carimbada e assinada por nutricio-
nista devidamente registrado no Conselho Profissional Competente.

As amostras deverão ser apresentadas dos seguintes lotes: 01 (1.1, 1_11, 1.12), 02 (2.2,
2.3, 2.6, 2.10, 2.11, 2.13) 03(3.2, 3.3, 3.6), 04 (4.3, 4.6, 4.7, 4.13, 4.20, 4.29, 4.33, 4.40, 4.46),
07(7.1, 7.11, 7.12), 08 (8.2, 8.3, 8.6, 8.10, 8.11, 8.13) 09 (9.2, 9.3, 9.6) e 10(10.3. 10.6, 10.7,
10.13, 10.20, 10.29, 10.33, 10.40, 10.46) dos quais considerar necessário, uma unidade primaria
de amostra de cada item cotado, ex.: 01 (um) Rolo, 01 (um) Quilo, 01 (um) Pacote, 01 (wn) Litro,
etc..., as quais deverão ser fornecidas gratuitamente pelos licitantes, tendo no frontispício do in-
vólucro os seguintes dizeres:

'AO PREGOEIRO PREGÃO N.' *********

AMOSTRA DO ITEM N°. _ LOTE N°

Deverá acompanhar, ainda, às amostras dos lotes: 02 (2.2.2.3., 2.6, 2.10, 2.13) 03 (3.2,
3.6), 04 (4.3, 4.6, 4.7, 4,13, 4.20, 4.29, 4.33, 4.40, 4.46), 08 (8.2, 8.3, 8.6, 8.10, 8.13) 09 (9.2, 9.6)
e 10(10.3, 10.6, 10.7,10.13, 10.20, 10.29, 10.33, 10.40, 10.46), Laudos Microbiológicos, físico-
quimicos, realizados por Laboratório devidamente qualifie o, emitido. no ano de 2022/2023.

As amostras deverão ser entregues na Secretaria de Desenvolvimento Social, localizada na rua
Alfredo Pinto de Mesquita, 480, Centro, CEP: 62.610-000, Tejuçuoca/CE, de 08h as 12h, e de
14h as 17h, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar a partir desta solicitação, conforme item 17
do termo de referência.

Atenciosamente,

Tejuçuoca /CE, 25 de setembro de 2023

.Ama . Leitão
Muirkionisti Clinée2

CNN 3443S
AMANDA SILVA LEITÃO

NUTRICIONISTA — CRN 14685

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
RUA MAMEDE RODRIGUES TEIXEIRA, 489— CENTRO, TEJUÇUOCA/CE

CNN n.° 23.489.834/0001-08 — CGF n.° 06.920.921-5
www.teiucuoca.ce.ciov